

Toimivallan siirrot ja seuraukset

Päätösvalta kunnassa kuuluu kuntalain mukaan kunnanyhteykselle. Valtuuston päätösten toimeenpano kuuluu kunnanhallitukselle. Kunnanhallitus käyttää myös kunnan puhevaltaa. Kunnan puhevaltaa voi valtuusto ja kunnanhallitus tietyissä asioissa siirtää hallintosäännöllä lautakunnille ja viranhaltijoille. Valtuusto tekee toimivallan siirrot hallintosäännöllä.

Tampereen voimassa oleva hallintosääntö tuli voimaan 1.6. Palvelualueiden johtajat voivat delegoida taloutta koskevaa päätösvaltaa alaisilleen viranhaltijoille.

Olen tutkinut Kaupunkiympäristön kehittämisalueen toimintäsäännössä tehtyjä delegointipäätöksiä. Neljälle johtajalla on oikeus 250 000 euroon asti, 9 johtajaa voi päättää 100 000 euroon asti. Kahdella johtajalla on oikeus päättää alle 3000 euron vahingonkorvauksesta. Kaupunkiympäristön kehittämisalueen johtajan sijainen teki päätöksen delegoinneista kesellä lomakautta 29.6.. Erikoista päätöksessä oli, että se määrättiin tulemaan voimaan taannehtivasti 1.1.2017 lukien. Hallintosääntö astui voimaan 1.6.2017. Mikä lienee syy,

että meneteltiin näin? Jos vuodenvaihteessa tehdyn organisatiomuutoksen piti virtaviivaistaa toimintoja, mutta kun delegointien määrää tarkastelee, näin ei kuitenkaan tapahtunut.

Delegointipäätöksessä määrättiin vastuuhenkilöt oman tulosyksikköryhmänsä/tulosyksikkönsä (kustannuspaikan) menojen hyväksyjäksi ja hankintojen suorittajaksi (tilaajiksi) vuosisuunnitelmassa olevien määrärahojen puitteissa. Näitä henkilöitä on 28. Oikeus toimia eri kustannuspaikoilla tilaajina on 120 henkilöllä, pitäen sisällään yhteensä yli 150

delegointia. Useampi henkilö voi toimia monella kustannuspaikalla. Tässä listassa on oikeus tehdä tilauksia 100 000 euroon asti 3 henkilöllä, 50 000 euroon 18 henkilöä, 10 000 euroon 29 henkilöä, 6000 euroon 63 henkilöä ja 5000 euroon asti 7 henkilöä. Voi hyvä isä, ei sinä vasen käsi tiedä mitä oikea jalka tekee. Onko olemassa reaaliaikaista tietoa siitä, kuinka monta "rahanjako-delegointia" Tampereella on tehty? Onko tilausvaltuuksia jaettu perusteettomasti ja liikaa?

OSSI AHO

yhdyskuntalautakunnan jäsen (ps.)